
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

/#  А & і 2020

П Р И К А З

Донецк

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 15 октября 2020 г. № 1398

В соответствии с пунктами 17 части 1 статьи 6, 21 части 1 статьи 31, с 
частями 2 и 3 статьи 74 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», во исполнение Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 15 октября 2020 года № 1397 «Об 
организации проведения Республиканской предметной Донецкой Народной 
Республики олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году», с целью 
обеспечения выполнения Методических рекомендаций по осуществлению 
образовательного процесса в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, в период действия режима повышенной 
готовности, в условиях сохранения риска распространения СОУЮ-19, 
утвержденных Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 26Л0.2020 г. № 1438,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 15 октября 2020 г. № 1398 «Об 
утверждении Условий об организации проведения Республиканской 
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году (далее -  Приказ 
№ 1398), изложив пункт 66 в новой редакции:



«66. Сроки проведения муниципального/межлицейского этапа 
Республиканской олимпиады -  с 16.01.2021 по 28.02.2021.».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
А.В. Удовенко.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.


